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Krijimi i një llogarie të sistemit të përzgjedhjes së 
shkollës për aplikantët jashtë qarkut 
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Hapat në vijim 9 

Hyrje 
Nxënësit dhe prindërit/kujdestarët që dëshirojnë të marrin pjesë në procesin për zgjedhjen e 
shkollës në qarkun arsimor të Filadelfisë do të përdorin një sistem nga interneti për të dorëzuar 
aplikimet. 

 

Prindërit/kujdestarët që nuk kanë asnjë nxënës të regjistruar aktualisht në një 
Shkollë të qarkut arsimor të Filadelfisë duhet të krijojnë një llogari për të hyrë 
në sistemin e aplikimit në internet. 

 

Prindërit/kujdestarët që kanë një nxënës/nxënës të regjistruar aktualisht në 
një Shkollë të qarkut arsimor të Filadelfisë duhet të identifikohen në sistemin e 
aplikimit nëpërmjet llogarisë së tyre tëParent Portal të qarkut arsimor të 
Filadelfisë. Referojuni këtij burimi nëse jeni prind/kujdestar i një nxënësi të 
regjistruar në qarkun arsimor të Filadelfisë. 

 

 

Për të mësuar më shumë rreth rregulloreve, procedurave dhe kërkesave të përshtatshmërisë 
për procesin për zgjedhjen e shkollës në qarkun arsimor të Filadelfisë, ju lutemi të vizitoni 
https://www.philasd.org/findyourfit. 

 
Pasi të krijoni llogarinë tuaj, ndiqni udhëzimet në hapin e aplikimit për zgjedhjen e shkollës për 
aplikantët jashtë qarkut për të krijuar dhe dorëzuar aplikimin tuaj. 

 

https://drive.google.com/file/d/1Tz5ogZ6RVPqKjBWVobyzVnWAGTYp7XQZ/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Tz5ogZ6RVPqKjBWVobyzVnWAGTYp7XQZ/view?usp=drive_link
https://www.philasd.org/studentplacement/services/school-selection/
https://drive.google.com/file/d/1SRov_Lv2iP4PjYjaS7QCwCkx0NicKjj6/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1SRov_Lv2iP4PjYjaS7QCwCkx0NicKjj6/view?usp=drive_link
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Krijimi i një llogarie të sistemit të përzgjedhjes së shkollës 
Prindërit/Kujdestarët e Nxënësve që nuk janë në rrethe kanë dy mundësi kur bëhet fjalë për 
krijimin e një llogarie në Sistemin e Aplikimit të përzgjedhjes së shkollës. Ata mund të krijojnë një 
llogari duke përdorur adresën e tyre të emailit ose mund të krijojnë një llogari duke përdorur 
numrin e tyre të telefonit. Udhëzimet për të dyja opsionet janë përfshirë më poshtë. 

 

Krijimi i një llogarie me email 
 

1. Vizitoni faqen e përzgjedhjes së shkollës (https://www.philasd.org/findyourfit) për të 
aksesuar sistemin e aplikimit. 

 

2. Ekrani i identifikimit të prindërve/kujdestarit do të ngarkohet. Për të krijuar një llogari, 
klikoni Sign Up. 

3. Futni adresën të emailit dhe krijoni fjalëkalimin tuaj. Pastaj, klikoni Sign Up. 

http://schoolselect.philasd.org/
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4. Kontrolloni kutinë tuaj hyrëse për një email që përmban një lidhje verifikimi. Klikoni në 
lidhjen që gjendet në email për të verifikuar llogarinë tuaj. 

5. Pasi të keni verifikuar llogarinë tuaj nëpërmjet lidhjes me email, klikoni Log In. 



Përditësuar: 08/14/2024 

4 

 

 

 

6. Futni emailin dhe fjalëkalimin tuaj për t'u identifikuar në School Selection Application 
System. Pastaj, klikoni Log In. 
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Krijoni një llogari duke përdorur numrin tuaj të telefonit 
1. Klikoni Log in with phone. 

2. Futni numrin tuaj të telefonit dhe më pas klikoni Send Code. 

 

3. Një kod gjashtëshifror do të dërgohet në telefon nëpërmjet mesazhit me tekst. Futni 
kodin dhe klikoni Log In. 
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Ofrimi i detajeve të llogarisë 
1. Futni Parent/Guardian First Name dheParent/Guardian Last Name. Emri i mesëm i 

prindit/kujdestarit është fakultativ. Pastaj klikoni Next. 

2. Seksioni tjetër u kërkon prindërve/kujdestarëve të japin adresën. Kjo adresë duhet të 
jetë adresa kryesore e nxënësit. Klikoni Add new address. 
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3. Futni informacionin e adresës suaj. KlikoniSave Address. 

4. Adresa do të shfaqet. Pasi të keni shtuar adresat tuaja, klikoni Submit. 
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Shtimi i nxënësve jashtë qarkut në llogarinë tuaj 
1. Klikoni + Add Student për të shtuar një nxënës që aktualisht nuk ndjek një shkollë që 

qarkut arsimor tëFiladelfisë në llogarinë tuaj. 

2. Futni emrin, mbiemrin, mbiemrin dhe datëlindjen së nxënësit. Zgjidhni adresën e 
nxënësit nga opsionet e shtuara kur u krijua llogaria e sistemit të aplikimit të përzgjedhjes 
së shkollës. Pastaj, klikoni Add Student. 
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3. Pasi të shtoni informacionin e nxënësit, mund të: 
a. Filloni një aplikim për këtë nxënës duke klikuar Start form, OSE 
b. Vazhdoni të shtoni nxënës të tjerë që nuk janë regjistruar aktualisht në një shkollë 

të qarkut shkollor të Filadelfisë duke klikuar + Add another student. 
i. Nëse shtoni një nxënës tjetër, përsëritni hapin 2 për të dhënë 

informacionin e atij nxënësi. 
ii. Kur të keni mbaruar së shtuari nxënës në llogarinë tuaj, klikoni Start form. 

 

 
 

Hapat në vijim 
Ju lutemi referojuni krijimit dhe dorëzimit të një aplikimi për nxënësit jashtë qarkut për hapin e 
procesit të përzgjedhjes së shkollës 2024-2025 për udhëzime të hollësishme se si të plotësoni 
dhe dorëzoni një aplikim. 

 
Informacione shtesë në lidhje me procesin e përzgjedhjes së shkollës mund të gjenden duke 
vizituar faqen e internetit School Selection: https://www.philasd.org/findyourfit. 

https://drive.google.com/file/d/1SRov_Lv2iP4PjYjaS7QCwCkx0NicKjj6/view?usp=drive_link
http://schoolselect.philasd.org/

